
AD\1169182CS.docx PE626.961v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2014-2019

Rozpočtový výbor

2018/0247(COD)

22.11.2018

STANOVISKO

Rozpočtového výboru

pro Výbor pro zahraniční věci

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zřizuje nástroj 
předvstupní pomoci (NPP III)
(COM(2018)0465 – C8-0274/2018 – 2018/0247(COD))

Zpravodajka: Ivana Maletić



PE626.961v02-00 2/15 AD\1169182CS.docx

CS

PA_Legam



AD\1169182CS.docx 3/15 PE626.961v02-00

CS

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ

NPP hraje důležitou úlohu při rozšiřování Unie, neboť je hlavním nástrojem pro přípravu 
kandidátů a potenciálních kandidátů na proces vyjednávání a plné členství. Proces rozšíření 
posiluje mír, demokracii a stabilitu v Evropě a umožňuje Unii lépe řešit globální výzvy. 

V rámci rozpočtu EU je NPP umístěn jako klíčová složka politiky vnější činnosti a měl by být 
úzce spojen s dalšími programy vnější činnosti. Kromě toho musí být zajištěn soulad s dalšími 
relevantními politikami a programy Unie. 

NPP III se má zabývat i novými výzvami, jako je migrace, bezpečnost, ochrana životního 
prostředí a změna klimatu, a zpravodajka proto podporuje návrh Evropské komise přidělit na 
nový NPP 1,2krát více finančních prostředků, než má NPP II ve stávajícím finančním rámci 
2014–2020. Zpravodajka zdůrazňuje význam strategického programování a měření 
výkonnosti v NPP III i skutečnost, že je zapotřebí větší flexibility při reagování na 
nepředvídané výzvy a krize. 

NPP II přispěl k provedení reforem v klíčových oblastech, jako je soudnictví, boj proti 
korupci, veřejná správa a sociální začlenění, a podpořil postupné sbližování s právními 
předpisy a normami EU. V případě NPP III je nutné více podporovat důraznější zaměření na 
hospodářský rozvoj a lepší konkurenceschopnost a posílení demokratických institucí i 
reformu veřejné správy. 

Komise by měla přijmout vhodná opatření k urychlení čerpání finančních prostředků z NPP, 
zejména v prvních letech, a zabránit tak strukturálním prodlevám v uzavírání smluv a 
platbách. Je zapotřebí zjednodušit celkovou architekturu nástrojů a správních a finančních 
postupů a poskytnout větší technickou pomoc, pokud jde o podporu budování kapacit, 
přípravu projektů, uzavírání smluv a provádění.

Zpravodajka zdůrazňuje význam soudržnosti a doplňkovosti mezi vnitřními a vnějšími 
politikami Unie, jakož i mezi vnějšími nástroji samotnými, pro zajištění součinnosti a vysoké 
přidané hodnoty EU.

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY

Rozpočtový výbor vyzývá Výbor pro zahraniční věci jako příslušný výbor, aby zohlednil tyto 
pozměňovací návrhy:

Pozměňovací návrh 1

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(7) Pomoc by měla být také 
poskytována v souladu s dohodami, které 

(7) Pomoc by měla být také 
poskytována v souladu s dohodami, které 



PE626.961v02-00 4/15 AD\1169182CS.docx

CS

Unie uzavřela s příjemci uvedenými v 
příloze I. Pomoc by se měla zaměřit 
především na pomáhání příjemcům 
uvedeným v příloze I posílit demokratické 
instituce a právní stát, reformovat 
soudnictví a veřejnou správu, dodržovat 
základní práva a prosazovat rovnost žen a 
mužů, toleranci, sociální začleňování a 
zákaz diskriminace. Pomoc by měla rovněž 
podporovat klíčové zásady a práva 
vymezené v evropském pilíři sociálních 
práv.17 Pomoc by měla i nadále podporovat 
jejich úsilí o posílení regionální, 
makroregionální a přeshraniční spolupráce, 
jakož i územního rozvoje, mimo jiné 
prováděním makroregionálních strategií 
Unie. Měla by zlepšit rovněž jejich 
hospodářský a sociální rozvoj a správu 
ekonomických záležitostí, což je základem 
agendy inteligentního, udržitelného a 
inkluzivního růstu, mimo jiné prováděním 
regionálního rozvoje, rozvoje zemědělství 
a venkova a sociální politiky a politiky 
zaměstnanosti a rozvoje digitální 
ekonomiky a společnosti, a to i v souladu 
se stěžejní iniciativou Digitální agenda pro 
západní Balkán.

Unie uzavřela s příjemci uvedenými v 
příloze I. Pomoc by se měla zaměřit 
především na pomáhání příjemcům 
uvedeným v příloze I posílit demokratické 
instituce a právní stát, reformovat 
soudnictví a veřejnou správu, dodržovat 
základní práva a prosazovat rovnost žen a 
mužů, toleranci, sociální začleňování a 
zákaz diskriminace. Pomoc by měla rovněž 
podporovat klíčové zásady a práva 
vymezené v evropském pilíři sociálních 
práv.17 Pomoc by měla i nadále podporovat 
jejich úsilí o posílení regionální, 
makroregionální a přeshraniční spolupráce, 
jakož i územního rozvoje, mimo jiné 
prováděním makroregionálních strategií 
Unie, s cílem překonat zeměpisné a 
kulturní bariéry, rozvíjet dobré sousedské 
vztahy a dosáhnout usmíření. Měla by 
zlepšit rovněž jejich hospodářský a sociální 
rozvoj a správu ekonomických záležitostí, 
což je základem agendy inteligentního, 
udržitelného a inkluzivního růstu, mimo 
jiné prováděním regionálního rozvoje, 
rozvoje zemědělství a venkova a sociální 
politiky a politiky zaměstnanosti a rozvoje 
digitální ekonomiky a společnosti, a to i v 
souladu se stěžejní iniciativou Digitální 
agenda pro západní Balkán.

__________________ __________________

17 Evropský pilíř sociálních práv slavnostně 
vyhlásily Evropský parlament, Rada 
a Komise 17. listopadu 2017 na sociálním 
summitu na téma spravedlivých pracovních 
míst a růstu konaném v Göteborgu.

17 Evropský pilíř sociálních práv slavnostně 
vyhlásily Evropský parlament, Rada 
a Komise 17. listopadu 2017 na sociálním 
summitu na téma spravedlivých pracovních 
míst a růstu konaném v Göteborgu.

Pozměňovací návrh 2

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 9

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(9) Posílená strategická a operativní 
spolupráce mezi Unií a příjemci 
uvedenými v příloze I v oblasti bezpečnosti 
je klíčová pro účinné a efektivní řešení 

(9) Posílená strategická a operativní 
spolupráce mezi Unií a příjemci 
uvedenými v příloze I v oblasti bezpečnosti 
a obrany je klíčová pro účinné a efektivní 



AD\1169182CS.docx 5/15 PE626.961v02-00

CS

bezpečnostních a teroristických hrozeb. řešení bezpečnostních a teroristických 
hrozeb.

Pozměňovací návrh 3

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 13

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(13) Příjemci uvedení v příloze I musí 
být lépe připraveni na řešení globálních 
výzev, jako je udržitelný rozvoj a změna 
klimatu, a zajistit soulad s úsilím Unie při 
řešení těchto záležitostí. Vzhledem 
k významu boje proti změně klimatu 
v souladu se závazky Unie k provádění 
Pařížské dohody a cílů udržitelného 
rozvoje by měl tento program přispívat 
k začleňování opatření v oblasti klimatu 
do politik Unie a k dosažení celkového cíle 
25 % výdajů v rámci rozpočtu EU 
na podporu cílů v oblasti klimatu. Očekává 
se, že činnosti v rámci tohoto 
programu přispějí 16 % celkového 
finančního krytí programu k cílům
v oblasti klimatu. Relevantní činnosti 
budou identifikovány během přípravy 
a provádění programu a celkový příspěvek 
z tohoto programu by měl být součástí 
příslušných hodnocení a procesu 
přezkumu.

(13) Příjemci uvedení v příloze I musí 
být lépe připraveni na řešení globálních 
výzev, jako je udržitelný rozvoj a změna 
klimatu, a zajistit soulad s úsilím Unie při 
řešení těchto záležitostí. Vzhledem 
k významu boje proti změně klimatu 
v souladu se závazky Unie k provádění 
Pařížské dohody a cílů udržitelného 
rozvoje by měl tento program přispívat 
k začleňování opatření v oblasti klimatu 
do politik Unie, k dosažení celkového cíle 
vynakládat během VFR na období 2021–
2027 alespoň 25 % výdajů rozpočtu EU 
na podporu cílů v oblasti klimatu a k tomu, 
aby co nejdříve, nejpozději však v roce 
2027, bylo na tyto cíle každoročně 
vynakládáno 30 % výdajů. Očekává se, že 
činnosti v rámci tohoto programu přispějí 
20 % celkového finančního krytí programu 
k cílům v oblasti klimatu. V případě 
přeshraničního znečištění by měla být v 
rámci výdajů z NPP upřednostněna 
příprava a provádění projektů, které 
přeshraniční znečištění odstraní.
Relevantní činnosti budou identifikovány 
během přípravy a provádění programu 
a celkový příspěvek z tohoto programu by 
měl být součástí příslušných hodnocení 
a procesu přezkumu.

Pozměňovací návrh 4

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 14

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh



PE626.961v02-00 6/15 AD\1169182CS.docx

CS

(14) Činnosti v rámci tohoto nástroje by 
měly podporovat provádění Agendy OSN 
pro udržitelný rozvoj 2030, jakožto 
univerzální agendy, k jejímuž plnění se EU 
a její členské státy plně zavázaly a kterou 
všichni příjemci uvedení v příloze 
I schválili.

(14) Činnosti v rámci tohoto nástroje by 
měly podporovat provádění Agendy OSN 
pro udržitelný rozvoj 2030, jakožto 
univerzální agendy, k jejímuž plnění se EU 
a její členské státy plně zavázaly a kterou 
všichni příjemci uvedení v příloze 
I schválili. V této souvislosti je třeba 
věnovat zvláštní pozornost cílům 
udržitelného rozvoje č. 1 „odstranění 
chudoby“, č. 5 „rovnost žen a mužů“, č. 7 
„dostupná a čistá energie“, č. 8 „důstojná 
práce a hospodářský růst“, č. 9 „průmysl, 
inovace a infrastruktura“, č. 10 „snížení 
nerovností“, č. 11 „udržitelná města a 
obce“, č. 13 „opatření v oblasti klimatu“ a 
č. 16 „mír, spravedlnost a silné instituce“.

Pozměňovací návrh 5

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 16

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(16) Komise a členské státy by měly 
zajistit soulad, soudržnost a doplňkovost 
své pomoci, zejména prostřednictvím 
pravidelných konzultací a častých výměn 
informací v průběhu různých fází cyklu 
pomoci. Dále je třeba podniknout kroky 
nezbytné k zajištění lepší koordinace a 
doplňkovosti s dalšími dárci, mimo jiné 
prostřednictvím pravidelných konzultací. 
Měla by být posílena úloha občanské 
společnosti jak v programech prováděných 
vládními orgány, tak i jako přímého 
příjemce pomoci Unie.

(16) Komise a členské státy by měly 
zajistit soulad, soudržnost a doplňkovost 
své pomoci, zejména prostřednictvím 
pravidelných konzultací a častých výměn 
informací v průběhu různých fází cyklu 
pomoci. Dále je třeba podniknout kroky 
nezbytné k zajištění lepší koordinace a 
doplňkovosti s dalšími dárci, mimo jiné 
prostřednictvím pravidelných konzultací. 
Cílem pomoci by mělo být zajištění 
souladu se strategií Unie pro inteligentní 
a udržitelný růst podporující začlenění, 
ujednání týkajících se zásady partnerství a 
integrovaného přístupu k územnímu 
rozvoji. Měla by být posílena úloha 
občanské společnosti jak v programech 
prováděných vládními orgány, tak i jako 
přímého příjemce pomoci Unie.

Pozměňovací návrh 6

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 18



AD\1169182CS.docx 7/15 PE626.961v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(18) Je v zájmu Unie napomáhat 
příjemcům uvedeným v příloze I v 
reformním úsilí zaměřeném na členství v 
Unii. Pomoc by měla být řízena s 
důrazným zaměřením na výsledky a 
pomocí pobídek pro příjemce, kteří 
účinným prováděním předvstupní pomoci 
a pokrokem při plnění kritérií pro členství
prokáží odhodlání k reformě.

(18) Je v zájmu Unie napomáhat 
příjemcům uvedeným v příloze I v 
reformním úsilí zaměřeném na členství v 
Unii. Pomoc by měla být řízena s 
důrazným zaměřením na výsledky a 
pomocí pobídek pro účinnější a 
efektivnější využívání finančních 
prostředků, jež se zaměří na příjemce, 
kteří prokáží odhodlání k reformě 
účinným prováděním předvstupní pomoci 
a pokrokem při plnění kritérií pro členství, 
dosažením pozitivních změn ve svém 
sociálně-ekonomickém prostředí a reakcí 
na stávající výzvy.

Pozměňovací návrh 7

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 19

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(19) Přechod od přímého řízení 
prostředků předvstupní pomoci ze strany 
Komise k nepřímému řízení příjemci 
uvedenými v příloze I by měl být postupný 
a měl by být v souladu s kapacitami těchto 
příjemců. Pomoc by měla i nadále využívat 
struktury a nástroje, které se osvědčily 
v předvstupním procesu.

(19) Přechod od přímého řízení 
prostředků předvstupní pomoci ze strany 
Komise k nepřímému řízení příjemci 
uvedenými v příloze I by měl být postupný 
a měl by být v souladu s kapacitami těchto 
příjemců. Přechod k nepřímému řízení ze 
strany příjemců by měl být pozastaven 
nebo zvrácen v případě, že se tyto kapacity 
vyvíjejí negativně. Pomoc by měla i nadále 
využívat struktury a nástroje, které se 
osvědčily v předvstupním procesu.

Pozměňovací návrh 8

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 19 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(19a) Mělo by být urychleno provádění a 
Komise by měla příjemcům poskytovat 
technickou pomoc týkající se zavedení 



PE626.961v02-00 8/15 AD\1169182CS.docx

CS

řádného finančního řízení, kontrolního 
systému a budování kapacit pro přípravu 
plánování projektů, pro postupy uzavírání 
smluv a monitorování a pro provádění 
strukturálních reforem, které podpoří 
splnění cílů a dosažení výkonnosti NPP. 

Pozměňovací návrh 9

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 20

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(20) Unie by měla usilovat o co 
nejúčinnější využití dostupných zdrojů 
k optimalizaci dopadu své vnější činnosti. 
Toho by mělo být dosahováno soudržností 
a doplňkovostí nástrojů Unie pro 
financování vnější činnosti, jakož i 
vytvářením synergií s dalšími politikami a 
programy Unie. To zahrnuje, je-li to 
relevantní, soudržnost a doplňkovost 
s makrofinanční pomocí.

(20) Unie by měla usilovat o co 
nejúčinnější využití dostupných zdrojů 
k optimalizaci dopadu své vnější činnosti a 
vyhnout se dvojímu zaměření a 
překrývání. Toho by mělo být dosahováno 
konzistentností, silnou soudržností a 
doplňkovostí nástrojů Unie pro financování 
vnější činnosti, jakož i vytvářením synergií 
s dalšími politikami a vnějšími činnostmi, 
zdroji financování a programy Unie. To 
zahrnuje, je-li to relevantní, soudržnost 
a doplňkovost s makrofinanční pomocí.

Pozměňovací návrh 10

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 26

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(26) Vnější činnosti jsou často 
prováděny ve vysoce nestálém prostředí, 
což vyžaduje průběžně a rychlé 
přizpůsobení měnícím se potřebám 
partnerů Unie a globálním výzvám, jako 
jsou lidská práva, demokracie a řádná 
správa věcí veřejných, bezpečnost 
a stabilita, změna klimatu a životní 
prostředí a nelegální migrace a její 
základní příčiny. Sladění zásady 
předvídatelnosti s nutností rychle reagovat 
na nové potřeby ve svém důsledku 
znamená přizpůsobení finančního 

(26) Vnější činnosti jsou často 
prováděny ve vysoce nestálém prostředí, 
což vyžaduje průběžně a rychlé 
přizpůsobení měnícím se potřebám 
partnerů Unie a globálním výzvám, jako 
jsou lidská práva, demokracie a řádná 
správa věcí veřejných, bezpečnost, obrana
a stabilita, změna klimatu a životní 
prostředí a nelegální migrace a její 
základní příčiny. Sladění zásady 
předvídatelnosti s nutností rychle reagovat 
na nové potřeby ve svém důsledku 
znamená přizpůsobení finančního 



AD\1169182CS.docx 9/15 PE626.961v02-00

CS

provádění programů. S cílem zvýšit 
schopnost Unie reagovat na nepředvídané 
potřeby a současně respektovat zásadu, 
že rozpočet Unie se sestavuje každoročně, 
by mělo toto nařízení zachovat možnost 
uplatňování flexibility, kterou již umožňuje 
finanční nařízení u jiných politik, 
konkrétně převody a opětovné přidělení 
přislíbených finančních prostředků, aby se 
zajistilo účinné využití prostředků EU jak 
pro občany EU, tak pro příjemce uvedené 
v příloze I, a maximalizovaly se tak 
prostředky EU dostupné pro intervence EU 
v oblasti vnější činnosti.

provádění programů. S cílem zvýšit 
schopnost Unie reagovat na nepředvídané 
potřeby a současně respektovat zásadu, 
že rozpočet Unie se sestavuje každoročně, 
by mělo toto nařízení zachovat možnost 
uplatňování flexibility, kterou již umožňuje 
finanční nařízení u jiných politik, 
konkrétně převody a opětovné přidělení 
přislíbených finančních prostředků, aby se 
zajistilo účinné využití prostředků EU jak 
pro občany EU, tak pro příjemce uvedené 
v příloze I, a maximalizovaly se tak 
prostředky EU dostupné pro intervence EU 
v oblasti vnější činnosti. Měly by být 
umožněny i jiné formy flexibility, jako je 
přerozdělení prostředků v rámci priorit, 
postupné provádění projektů a nadměrné 
uzavírání smluv.

Pozměňovací návrh 11

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) posilovat hospodářský a sociální 
rozvoj, mimo jiné prostřednictvím většího 
propojení a regionálního rozvoje, rozvoje 
zemědělství a venkova a sociální politiky 
a politiky zaměstnanosti, posilovat ochranu 
životního prostředí, zvyšovat odolnost vůči 
změně klimatu, urychlit přechod 
na nízkouhlíkové hospodářství a rozvíjet 
digitální ekonomiku a společnost;

d) posilovat hospodářský a sociální 
rozvoj a konkurenceschopnost
prostřednictvím většího propojení a
regionálního rozvoje, rozvoje zemědělství 
a venkova a sociální politiky a politiky 
zaměstnanosti, posilovat ochranu životního 
prostředí, zvyšovat odolnost vůči změně 
klimatu, urychlit přechod na nízkouhlíkové 
hospodářství, rozvíjet digitální ekonomiku 
a společnost, zlepšovat podnikatelské a 
investiční prostředí, podporovat 
inteligentní specializaci, rozvoj 
dovedností, výzkum a inovace a vytvářet 
pracovní příležitosti, zejména pro mladé 
lidi;

Pozměňovací návrh 12

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1



PE626.961v02-00 10/15 AD\1169182CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Finanční krytí pro provádění NPP 
III na období 2021–2027 činí 14 500 000 
000 EUR v běžných cenách.

1. Finanční krytí pro provádění NPP 
III na období 2021–2027 činí 13 009 976
000 EUR v cenách roku 2018 
(14 663 401 000 EUR v běžných cenách).

Pozměňovací návrh 13

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Částku uvedenou v odstavci 1 lze 
použít na technickou a správní pomoc 
určenou pro provádění programu, jako jsou 
přípravné, monitorovací, kontrolní, auditní 
a hodnoticí činnosti, včetně systémů 
informačních technologií na úrovni 
organizace, a jakékoliv činnosti související 
s přípravou nástupnického programu 
předvstupní pomoci, v souladu s článkem 
20 [nařízení o NDICI].

2. Částku uvedenou v odstavci 1 lze 
použít na technickou a správní pomoc 
určenou pro provádění programu, jako jsou 
přípravné činnosti (pomoc při přípravě a 
hodnocení projektů), činnosti na podporu 
posilování institucí a budování 
administrativní kapacity za účelem 
účinného řízení, monitorovací, kontrolní, 
auditní a hodnoticí činnosti, včetně 
systémů informačních technologií na 
úrovni organizace, a jakékoliv činnosti 
související s přípravou nástupnického 
programu předvstupní pomoci, v souladu s 
článkem 20 [nařízení o NDICI].

Pozměňovací návrh 14

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Programy a opatření podle tohoto 
nařízení zohledňují hledisko změny 
klimatu, ochrany životního prostředí 
a rovnosti žen a mužů a v příslušném 
případě se zaměřují na vzájemné vazby 
mezi cíli udržitelného rozvoje34 za účelem 
podpory integrovaných činností, které 
mohou vytvářet vedlejší přínosy, a plnit tak 
soudržně více cílů.

2. Programy a opatření podle tohoto 
nařízení zohledňují hledisko změny 
klimatu, ochrany životního prostředí 
a rovnosti žen a mužů a v příslušném 
případě se zaměřují na vzájemné vazby 
mezi cíli udržitelného rozvoje34 za účelem 
podpory integrovaných činností, které 
mohou vytvářet vedlejší přínosy, a plnit tak 
soudržně více cílů. V případě 
přeshraničního znečištění musí být v 
rámci výdajů z NPP upřednostněna 



AD\1169182CS.docx 11/15 PE626.961v02-00

CS

příprava a provádění projektů, které 
přeshraniční znečištění odstraní.

__________________ __________________

34

https://ec.europa.eu/europeaid/policies/sust
ainable-development-goals_en

34

https://ec.europa.eu/europeaid/policies/sust
ainable-development-goals_en

Pozměňovací návrh 15

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Komise a členské státy spolupracují 
při zajišťování soudržnosti a usilují o to, 
aby se zabránilo zdvojování mezi pomocí 
poskytovanou v rámci NPP III a jinou 
pomocí poskytovanou Unií, členskými 
státy a Evropskou investiční bankou, v 
souladu se zavedenými zásadami pro 
posilování operativní koordinace v oblasti 
vnější pomoci a pro harmonizaci politik a 
postupů, zejména mezinárodními zásadami 
týkajícími se účinnosti rozvoje.35

Koordinace zahrnuje pravidelné 
konzultace, časté výměny informací v 
jednotlivých fázích cyklu pomoci a 
inkluzivní setkání zaměřená na koordinaci 
pomoci a představuje klíčový krok v 
procesech programování Unie a členských 
států.

3. Komise a členské státy spolupracují 
při zajišťování soudržnosti a usilují o to, 
aby se zabránilo zdvojování mezi pomocí 
poskytovanou v rámci NPP III a jinou 
pomocí poskytovanou Unií, členskými 
státy a Evropskou investiční bankou, v 
souladu se zavedenými zásadami pro 
posilování operativní koordinace v oblasti 
vnější pomoci a pro harmonizaci politik a 
postupů, zejména mezinárodními zásadami 
týkajícími se účinnosti rozvoje.35

Koordinace zahrnuje pravidelné 
konzultace, časté výměny informací v 
jednotlivých fázích cyklu pomoci a 
inkluzivní setkání zaměřená na koordinaci 
pomoci a představuje klíčový krok v 
procesech programování Unie a členských 
států. Cílem pomoci by mělo být zajištění 
souladu se strategií Unie pro inteligentní 
a udržitelný růst podporující začlenění, 
účinného a efektivního vynakládání 
finančních prostředků, ujednání 
týkajících se zásady partnerství a 
integrovaného přístupu k územnímu 
rozvoji.

__________________ __________________

35

https://ec.europa.eu/europeaid/policies/eu-
approach-aid-effectiveness_en

35

https://ec.europa.eu/europeaid/policies/eu-
approach-aid-effectiveness_en

Pozměňovací návrh 16



PE626.961v02-00 12/15 AD\1169182CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Komise ve spolupráci s členskými 
státy rovněž přijme nezbytná opatření pro 
zajištění koordinace a doplňkovosti s 
mnohostrannými a regionálními 
organizacemi a subjekty, jako jsou 
mezinárodní organizace a finanční 
instituce, agentury a dárci mimo Unii.

4. Komise ve spolupráci s členskými 
státy rovněž přijme nezbytná opatření pro 
zajištění koordinace a doplňkovosti s 
mnohostrannými a regionálními 
organizacemi a subjekty, jako jsou 
mezinárodní organizace a finanční 
instituce, agentury, dárci mimo Unii a 
subjekty občanské společnosti.

Pozměňovací návrh 17

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 2 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pomoc je cílená a je uzpůsobena konkrétní 
situaci příjemců uvedených v příloze I, 
přičemž se bere v úvahu další úsilí 
potřebné ke splnění kritérií pro členství i 
kapacity těchto příjemců. Rozsah 
a intenzita pomoci závisí na potřebách, 
odhodlání provádět reformy a pokroku při 
provádění těchto reforem.

Pomoc je cílená a je uzpůsobena konkrétní 
situaci příjemců uvedených v příloze I, 
přičemž se bere v úvahu další úsilí 
potřebné ke splnění kritérií pro členství i 
kapacity těchto příjemců. Rozsah a
intenzita pomoci závisí na potřebách, 
odhodlání provádět reformy, pokroku při 
provádění těchto reforem a výsledcích, 
jichž bylo dosaženo při plnění 
přístupových kritérií, na pozitivních 
změnách v sociálně-ekonomickém 
prostředí a na reakci na stávající výzvy.

Pozměňovací návrh 18

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Pokud jsou programy přeshraniční 
spolupráce ukončeny v souladu s článkem 
12 [nařízení o EÚS], lze podporu z tohoto 
nařízení na ukončený program, která 
zůstává k dispozici, použít na financování 
jakýchkoliv dalších opatření způsobilých 

4. Pokud jsou programy přeshraniční 
spolupráce ukončeny v souladu s článkem 
12 [nařízení o EÚS], lze podporu z tohoto 
nařízení na ukončený program, která 
zůstává k dispozici, použít na financování 
jakýchkoliv dalších opatření způsobilých 



AD\1169182CS.docx 13/15 PE626.961v02-00

CS

podle tohoto nařízení. podle tohoto nařízení. Pokud v tomto 
případě neexistují způsobilá opatření, 
která by měla být financována 
v současném roce, je možné přenést 
prostředky do následujícího roku.

Pozměňovací návrh 19

Návrh nařízení
Příloha II – odst. 1 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) Posilování kapacity Unie a jejích 
partnerů v oblasti předcházení konfliktům, 
budování míru a řešení předkrizové 
a pokrizové situace mimo jiné 
prostřednictvím včasného varování 
a analýzy rizik citlivých z hlediska 
konfliktu; podpora opatření zaměřených na 
navazování mezilidských kontaktů, 
usmíření a budování míru a důvěry, 
podpora budování kapacit na podporu akcí 
v oblasti bezpečnosti a rozvoje.

d) Posilování kapacity Unie a jejích 
partnerů v oblasti předcházení konfliktům, 
budování míru a řešení předkrizové
a pokrizové situace mimo jiné 
prostřednictvím včasného varování 
a analýzy rizik citlivých z hlediska 
konfliktu; podpora opatření zaměřených na 
navazování mezilidských kontaktů, 
usmíření a budování míru a důvěry, 
podpora budování kapacit na podporu akcí 
v oblasti bezpečnosti a rozvoje; přispívání 
k obraně a kybernetické obraně příjemců 
uvedených v příloze I; posílení kapacit 
strategické komunikace s cílem podpořit 
systematické odhalování dezinformací.



PE626.961v02-00 14/15 AD\1169182CS.docx

CS

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Název Zřízení nástroje předvstupní pomoci (NPP III)

Referenční údaje COM(2018)0465 – C8-0274/2018 – 2018/0247(COD)

Věcně příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

AFET
2.7.2018

Výbor, který vypracoval stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

BUDG
2.7.2018

Zpravodaj(ka)
       Datum jmenování

Ivana Maletić
11.7.2018

Projednání ve výboru 25.9.2018

Datum přijetí 21.11.2018

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

27
4
0

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Jean Arthuis, Lefteris Christoforou, Gérard Deprez, Manuel dos Santos, 
André Elissen, José Manuel Fernandes, Eider Gardiazabal Rubial, 
Ingeborg Gräßle, Monika Hohlmeier, John Howarth, Bernd Kölmel, 
Zbigniew Kuźmiuk, Vladimír Maňka, Jan Olbrycht, Răzvan Popa, Petri 
Sarvamaa, Jordi Solé, Patricija Šulin, Eleftherios Synadinos, Indrek 
Tarand, Isabelle Thomas, Inese Vaidere, Monika Vana, Daniele Viotti, 
Tiemo Wölken, Stanisław Żółtek

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Karine Gloanec Maurin, Giovanni La Via, Ivana Maletić, Andrey 
Novakov, Tomáš Zdechovský



AD\1169182CS.docx 15/15 PE626.961v02-00

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

27 +

ALDE Jean Arthuis, Gérard Deprez

ECR Zbigniew Kuźmiuk

PPE Lefteris Christoforou, José Manuel Fernandes, Ingeborg Gräßle, Monika Hohlmeier, 
Giovanni La Via, Ivana Maletić, Andrey Novakov, Jan Olbrycht, Petri Sarvamaa, 
Patricija Šulin, Inese Vaidere, Tomáš Zdechovský

S&D Eider Gardiazabal Rubial, Karine Gloanec Maurin, John Howarth, Vladimír Maňka, 
Răzvan Popa, Manuel dos Santos, Isabelle Thomas, Daniele Viotti, Tiemo Wölken

VERTS/ALE Jordi Solé, Indrek Tarand, Monika Vana

4 -

ECR Bernd Kölmel

ENF André Elissen, Stanisław Żółtek

NI Eleftherios Synadinos

0 0

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


	1169182CS.docx

